Mas, Maß, Flecken; bemasen, bemäßen, besklecken (Keyfersb.).

Mas, cicatrix, item naevus (Fr.), Sächs. Ldr. I. 63: „so sal her wisen die wunden oder die masen, ab sie heil sin,“ wo andere Codices „narwen“ lesen. Narrat. de Ep. Forsee. f. 161 (Sch.): „darnach schlug der Teufel den bischof Forsee als pisterlich, das er die masen trug bis an sein ende.“

Mas, s. Mase.

Masa, masada, f. Massa n. 5.

Masaerium, f. Mazacrium.

Masagium, f. Massa n. 5.

Masanutinus, f. Masmودина.

Masara, Saracenis Siculis dictum molendinum ad molendas cannas mellis, in e. Urf. Wilh. v. Sicilién v. 1176; massara, in Bullar. Casin. II. 191.

Masarii, qui praesunt vietui vel scribanis, in navibus, Sanut. lib. 2. part. 4. c. 21.

Masarius, Werfführer, Stat. Astens.: „Si quis aptaverit seu fuerit masarius ad aptandum putheum possit taleam sacere et factam Potestas exigere vel exigi facere per se et suam familiam teneatur ad voluntatem masarii.“ S. auch wegen einer andern Bedeutung Massarius und Massa n. 5.

Masarum, mansus. S. Massaritium.

Masata, f. Massa n. 5.

Mashutina, f. Masmودина.

Masca, stria, (Ugut.), L. Longob. I. 11. §. 9: „Nullus praesumat aliam alienam, aut ancillam, quasi strigam, quae dicitur masca, occidere.“ Edict. Rothar. tit. 77 und L. Longob. 2. 11. §. 3: „Si quis eam strigam, quod est masca, clamaverit —.“ Gervas. Tilleher. Otia Imper. 3. 88 (D.): „Lamias, quas vulgo mascas, aut in gallica lingua strias, physici dicunt nocturnas esse imagines, quae ex grossitate humorum animas dormientium perturbant, et pondus faciunt.“ Vgl. Grimm. Deutsche Mytholog. p. 146. 513. 286. — Masca, larva, simulaerum, quod tertret, quod vulgo dicitur mascarel, quod opponitur faciei ad terrendos parvos.“

Mascara, Maslerade, Maslenzng, Steph. de Infest. an. 1491 (D.): „Unusquisque cardinalis in carnisprivio sumptuosissime in carnis triumphalibus et etiam equitibus, cum tubis et sonis latratos et masearas ad urbem miserunt.“ S. Masca und Maseara.

Maseara, Maskenaufzug, Act. SS. Maii II. 73: „Per totam civitatem vicosque circumjectos quo vis vespero renovabatur laetitia diei 16. per masearatatas, cavaleatas, quintanas, luminaria.“

Masearati, mascherati, in Genua die Anhänger der Ghibellinen, Urf. v. 1231 in d. Hist. Massil. p. 257: „Vos jurabitis ad sancta Dei evangelia quod nunquam inimicos praedictae civitatis masearatos et suos recipietis.“ Stat. Massil. 3. 36: „Statuimus — quod quicunque civis Massiliae, vel emet de caetero quasunque possessiones seu aliquas res immobiles quae sint vel fuerint sub dominio masearatorum.“ Murator. IX. 45: „Anno Domini 1295, de mense Januarii facta est pax generalis et universalis in civita Januae inter illos qui dicebantur masearati sive Gibellini, et illos qui dicebantur Rampini sive Guelfi.“ Daf. VI. 505: „Qui dominus Philipps, quem jam Potestas fuisse alias, et voluntates civium Januae cognosceret, tanquam sagax et probus in principio suo regiminis pacem inter Rampinos et Maseheratos compонere curavit.“ Daf. auch col. 461. 492. 493. 513. 517. XII. 800.